

ACC. N:R M. 15445: 1-3.

Landskap: *Halland* Upptecknare: *Amanda Persson, Knäred*
Härad: *Hök* Berättare: " " "
Socken: *Knäred* Berättarens yrke: *småbr. hustru*
Uppteckningsår: *1959* Född år *1877 i Knäred*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Skävejörn. s. 1-3.

Om skärejärn m.m.

ett sådant redskap som bilden visar kan vi ägt
och för en 10 eller 80 sedan använde ett sådant
skärejärn mycket här i Trätten.

De fläckte av grönsåren med skärejärnet. St I många
fall brändes den så den blev till ^{en} ~~en~~ tredan således
såden den hackades ner.

ett sådant skärejärn finns på ett ställe på Gammingsgården
på Blåskallebygget. När jag haft tillfälle att få reda
på vilket sådant. Några plögar fanns ej på den tiden
de körde med ett Träskes som en skadning men
gjorde. De körde i de flesta fall med kor eller
oxar en och annan hade häst men inte många
bänder hade det. Skulle en annan gång försöka skriva
mer om skärejärn då jag får tid

se teckn. i
appropriet ang.
skärejärn 1939

Skärjarn

Jag kunde ju i vägas att jag skulle berätta om
om skärjarn. Jo ett sådant godbrudsutsköp fins
i hembygdens förenings samlingar.

Med detta redskap fläddes man grönarens en
jord. När denna kortare lite brukade man sätta
eld och bräna den där blev de lite raka som
gäststade jordens. Man brukade nu lite horn eller
grubbar:

Det är nog en 60, 70 år sedan ett sådant skärjarn
uppkom och användes men att det var i stora
delar här i socknen det brukades är säkert.

När man sätter eld och vedde denna grönare
vill det ofta ha jordelid som de kallar. Denna var
mycket sällsynt att se. När matgorden börja bräna
var det bästa att höra gnos och lägga öron
elken som de kändes rätt snart. Men när gång
fint de inte bruket med elden utan det bränd

i hela världen men ett sådant akersstycke blev
nästan fördesvadt i det drojde flösa i innan
svärliggluten der kom i gång.

Det var inte bara i Fjerdred som man odlade
jorden på detta sätt i Saholms lunds försam-
ling och i Fliskult. Äres jag hört de använde
skarsjämnare då de ryaodlade.

Även manerna odlades nästan, liksom de bekedes
med en fläkta som de tog ströan av med
gräset der varit kallades så sedan sveddes eller
brändes det gröna innan der sedan bekedes och
tilt såd särskilt kom såddes.